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ÖSTERGÖTLANDS HEMBYGDSBLAD 

Utkommer med fyra nummer per år och ges ut av  

Östergötlands Hembygdsförbund, till vilket 98 

föreningar med över 17000 medlemmar är anslutna. 
 

Tidningen ges sedan 2016 ut digitalt och får  

distribueras fritt. Den går även att ladda ner från  

förbundets hemsida www.hembygd.se/ostergotland.  

Ansvarig utgivare 

Rolf Pettersson (förbundsordförande) 

Härna Åland, 590 76 Vreta kloster 

Tel: 073-346 49 04  

E-post: rolf.k.bpettersson@telia.com 
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omkring 15/3, 15/6, 15/9, 15/12 
 

Manusstopp 

12/3, 12/6, 12/9, 12/12 

 

Välkommen med textbidrag, foton och annonser!  

Materialet skickas (e-postas helst) till kansliet.  

Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera texter 

och bilder. 
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Ordföranden har ordet

N u börjar ljuset åter-

vända och dagarna 

blir längre och längre. Det 

är inte bara vårfåglarna 

som börjar återvända, utan 

också livsandarna. Hem-

bygdsgårdarna blir vårstä-

dade och för föreningarna 

inleds en hektisk tid med 

alla årsmöten. En del före-

ningar har bekymmer med att få kandidater till sina 

styrelseposter, då allt färre vill ta på sig ett sådant 

ansvar. Det är en oroande utveckling att förenings-

verksamheten minskar.  

Det är inte bara hembygdsrörelsen som påverkas av 

detta utan även idrottsföreningar och andra intresse-

organisationer. Föreningskunskapen börjar för-

svinna. Studieförbundet Vuxenskolan har utmärkta 

kurser i hur olika funktioner fungerar. Känner ni 

osäkerhet om vad t.ex. en ordförande eller kassör 

bör kunna, tag kontakt med Studieförbundet Vux-

enskolan eller se kursprogrammet på sid 9 i detta 

nummer. 

F ör vårt förbund stundar också årsmötet. Denna 

gång ska vi vara hos Veta Hbf i Mantorp.  

Från Riksförbundet kommer Mikael Morberg och 

gästar. Han har projektanställts för att se över hem-

bygdsrörelsens organisation och framtid. Medlen 

till hembygdsrörelsen minskar samtidigt som vi har 

en kraftig kostnadsökning. Vi själva tvingades höja 

medlemsavgiften med två kronor i år. Nästa år höjs 

avgiften till Riksförbundet med tio kronor, Tänk på 

detta när ni på årsmötet behandlar medlemsavgif-

ten!  

Något som också har ökat mycket i pris är kaffet. 

Det serveras mycket kaffe i hembygdsgårdarna och 

då oftast till en billig penning. Var inte rädda för att 

ta ut ett relevant pris för kaffe med oftast gott hem-

bakat fikabröd. 

F öre jul skickade Riksförbundet ut en enkät 

med frågor till föreningarna om hur verksam-

heten hade varit under året. Från Östergötland hade 

60% av föreningarna besvarat denna. Det var en 

liten ökning från året innan, men det kunde ha varit 

fler. Stort tack till er som har svarat. En sådan här 

enkät visar bl.a. på hur välbesökta föreningens ar-

rangemang har varit, och hur många arbetstimmar 

som lagts ned på att hålla hembygdsgårdarna le-

vande. Det är alltså viktigt att besvara en enkät av 

denna typ. Statistiken visar på hur aktiv hembygds-

rörelsen är. Detta leder i sin tur att man är en kraft 

att räkna med och därmed kan få ökade bidrag. Jag 

uppmanar er därför att besvara sådana här enkäter. 

Syns och hörs man inte, så finns man förmodligen 

inte. Mer finns att läsa på denna länk: 

Östergötland har nu fått en ny landshövding. Hon 

heter Gunilla Svantorp, är bördig från västkusten 

och riksdagsledamot för socialdemokraterna. Vi på 

förbundet brukar som bekant göra en s.k. landshöv-

dingeturné genom att besöka några utvalda hem-

bygdsgårdar. Det kommer vi göra också i år och 

visa upp vårt vackra landskap. Vilka som får besök 

vet vi inte i nuläget, vi avvaktar länsstyrelsens öns-

kemål.  

N ågra föreningar fyller jämna tiotal år i år. Vi 

brukar ju uppvakta med ett jubileumsdiplom, 

så om någon förening tänker fira och vill ha besök, 

så kommer vi gärna! Hör av er och använd också 

aktivitetsverktyget på Riksförbundets hemsida och  

annonsera om vad ni har på gång. Något som jag 

också rekommenderar är att prenumerera på riks-

förbundets nyhetsbrev. Gör det via denna länk:  
 

Till sist hoppas jag att vi ses på årsmötet så många 

som möjligt. 
 

Jag tillönskar Er alla en skön vår! 

 

 Rolf Pettersson 

 

FÖRENINGAR: Har ni hållit ert årsmöte? 

Glöm då inte att meddela förbundskansliet 

om ni fått ny ordförande eller kassör/

fakturaadress! ostergotland@hembygd.se 

https://www.hembygd.se/ostergotland/arsmote
http://www.hembygd.se/shf/statistik
http://www.hembygd.se/aktiviteter
https://www.hembygd.se/shf/shfs-nyhetsbrev-
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H embygdsförbundets traditionella Januarikon-
ferens blev något alldeles särskilt när den 

hölls på föreningshuset Fontänen i centrala Linkö-
ping lördag 25 januari.  
 

När de nära 50 deltagarna äntrade Vagnhallen, möttes 
de nämligen av framdukade bord med lokalt produce-
rade delikatesser i form av bl.a. kalvdans, gårdskorv, 
sylter, mesost, äpplemuster och mycket mer. Ett aldrig 
förr skådat konferensinslag, där föreningsdeltagarna 
fick mingla med och träffa nio st lokala mathantver-
kare och utställare från hela länet, vilka stolt visade 
upp sina varor och smakprover med målet att stimulera 
till samarbete med hembygdsföreningarna.  

Anledningen var Hembygdens Smaker, ett samarbets-
projekt som Moa Ekman från Hushållningssällskapet 
Västra, presenterade. Huvudsyftet för detta är att be-
vara den svenska matkulturen. Projektet har varit 
igång sedan hösten 2022, och Hushållningssällskapet 
har besökt föreningar i hela landet, bland annat Dalar-

na, Västerbotten, Småland, Sörmland och Skåne  Ex-
empel på lyckade samarbeten kan vara att föreningen 
gör direktköp lokalt, eller varför inte få fram specifika 
produkter likt en ”hembygdskorv”? Man kan bjuda in 
matproducenterna till marknader som man deltar i eller 
som gästföreläsare på träffkvällar i föreningslokalen. 
Att ha en mathantverkare som t.ex. tillverkar ost med 
smakprover är ett garanterat dragplåster.  
 
Efter föredraget fortsatte det gemytliga matvimlet  
med massor av provsmakningar, kontaktknytande och 
produkthandling från deltagarna. 

H elena Rosenberg, kulturmiljöstrateg från Sveriges 
Hembygdsförbund, informerade sedan inspire-

rande om Kulturmiljöer och hembygdsrörelsens möj-
ligheter och ansvar. Kulturmiljön är en så kallad ändlig 
resurs och som sådan är den unik; om den försvinner, 
går den inte att ersätta.  
 
Kulturmiljölagen och Miljöbalken slår bl.a. fast att det 
är en nationell angelägenhet att skydda och vårda kul-
turmiljön, att ansvaret för kulturmiljön delas av alla, 
främja en hållbar utveckling samt att värdefulla natur- 
och kulturmiljöer skyddas och vårdas.  
  
Hembygdsföreningar har större makt att påverka be-
slut rörande kulturmiljöer än man kanske tror. Genom 
sina kunskaper om den lokala historien och kännedom 
om lokala förhållanden, har man både möjligheter och 
ansvar.  
 
En förening kan agera samråd med olika myndigheter, 
ex. kommunen, Länsstyrelsen, regionförbundet, 
Skogsstyrelsen, Lantmäteriet. En förening kan också 
företräda det allmänna intresset. Kriterierna är dock att 

Smakfull mathantverkarträff på Januarikonferensen 

Text & foto: Jesper Ström 

Matproducenter från hela länet står uppradade för att erbjuda både smakprov ur sina sortiment 
samt föreningssamarbeten med konferensens deltagare. 

Moa Ekman från Hushållningssällskapet 
berättar om projektet Hembygdens smaker 
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man är fler än 100 medlemmar, att syftet att värna mil-
jön ska stå i stadgarna, samt att man har bedrivit verk-
samhet under minst 3 år. Uppfylls dessa krav ska man 
ha talesrätt som miljöorganisation.  
 
Ett par av råden som Helena Rosenberg gav var: ta del 
av byggnads- & projektplaner, svara på remisser med 
yttranden, samt se till att bli remissinstans. Använd era 
föreningsstadgar som stöd! Om en punkt om kulturmil-
jöer saknas i stadgarna, så passa på att skriva in det vid 
kommande tillfälle. Hela föredraget kan laddas ner  
HÄRIFRÅN: 
 

Läs också mer om ämnet på Sveriges Hembygdsför-
bunds portalsida HÄR: samt HÄR: 

D agen avslutades med den fascinerande föreläsning-
en ’Hällristningar och hällristare: Östergötland 

under äldre bronsålder’. Arkeolog Tom Carlsson berät-
tade om bakgrunden till den nyutkomna bok som han 
författat tillsammans med kollegan Theres Furuskog, 
samt de spår som bronsålderns människor satt i länet 
sedan flera tusen år tillbaks. Tom Carlsson arbetar  
sedan 1992 hos Arkeologerna, vilka just nu är involve-
rade i vetenskapligt samarbete i byggandet av Ostlän-

ken. Den bronsålder ur vilken de första fynden i Sve-
rige kan härledas, började ca 1800-1700 år före vår tid. 
En fascinerande detalj om dåtidens människor är att de 
använde kåda som ett slags tuggummi. Man delade 
gärna på samma klump och ur denna kåda kan man ut-
vinna DNA från saliv som visade deras hälsotillstånd. 
Man vet också att bronsåldersfolken gärna umgicks 

med varandra, firade midsommar och giftes bort mellan 
släkterna.   
 

Östergötland är berikat med tre stora hällristningsområ-
den: Himmelstalund i Norrköping, Hästholmen i 
Vadstena kommun och Gärstad i Linköpings kommun.  
Hällristningar består av både inristningar samt s.k. skål-
gropar. Deras motiv domineras ofta av skepp. Så varför 
alla dessa skepp?  
 

Troligen är avbildningarna utförda ihop med en typ av 
ritual, där skeppet både symboliserar människans resan 
till dödsriket samt dygnens gång, där solguden färdas 
över himlavalvet i skeppet. Jaktmotiv samt tamdjur 
såsom svin, lamm och kor är också en frekvent före-
kommande avbildning. 

Deltagande matproducenter på Januarikonferensen: 

 Östgöta Musteri 

 Löt Gårdsmejeri 

 Heikos lilla korvfabrik 

 Gävbo Bakstra  

 Qvarsebo Kaffe 

 Fresons Bageri & Trädgård 

 Vist skafferi  

 Henstorp  

 Torp Rusthåll  

Hällristningar och hällristare: Östergötland under 
äldre bronsålder – en bok av Theres Furuskog & 

Tom Carlsson 

Hällristningar är speciella på många 
sätt. På berghällarna kryllar det av 
bilder på skepp, vapen, människor 
och djur som ristades för över 3000 
år sedan. De är tidsdokument som 
aldrig upphör att fasci-
nera. Hällristningar och Häll-
ristare är en populärvetenskaplig 
bok som ger en sammanfattande 
berättelse om Östergötland i en tid 
då hela Skandinavien lämnade stenåldern bakom sig och 
klev in i den första metallåldern, bronsåldern. 

Boken förmedlar bildrikedomen bland Östergötlands häll-
ristningar. Tillsammans med nya arkeologiska forsknings-
resultat berättar de om livet under äldre bronsåldern. 
Med människorna, hällristarna, i centrum berättar vi hur 
det var att leva för 3500 år sedan. Vad åt människorna 
och hur bodde de? Fanns det klasskillnader och hur var 
samhället organiserat? 

Som all god konst kan bilderna stå för sig själva. Därför 
är Hällristningar och Hällristare även en bilderbok. Genom 
hällristningarna växer en fascinerande bronsåldersvärld 
fram utan att en enda rad egentligen är nödvändig att 
läsa.  

Boken finns att köpa via ett flertal nätbutiker. 
Rek. Pris: 157 kr. 

Helena Rosenberg informerar om hur mycket 
föreningar kan påverka beslut i kulturmiljöer. 

Arkeolog Tom 
Carlsson skildrar 
hur Östergötland 
såg ut under brons-
åldern. 

https://www.hembygd.se/ostergotland/news/45060
https://www.hembygd.se/shf/offentlig-sektor
https://www.hembygd.se/shf/hembygdsrorelsens-engagemang-for-hallbara-landskap
https://ostgotamusteri.se/
https://www.lot-gardsmejeri.se/
https://www.facebook.com/p/Heikos-lilla-korvfabrik-100083988394348/?locale=hi_IN
https://www.facebook.com/gavbobakstra/?locale=sv_SE
https://www.qvarsebokaffe.se/
https://www.fresons.se/
https://www.facebook.com/100063613926874/mentions/?_rdr
https://henstorp.se/
https://wirensjordskog.se/gardsbutik/
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Ä 
mnet var den organisationsöversyn som pågår, 

från riksförbundet till den lokala hembygdsför-

eningen. Jag fanns där som representant för Östergöt-

land, men var dessförinnan inte så insatt i frågan. 

Grunden för översynen är Strategi 2030, som antogs 

av Sveriges hembygdsförbunds riksstämma 2023.  

Sedan dess hölls det ett verksamhetsforum i höstas 
där man tog fram och prioriterade olika utvecklings-
frågor. Det var det arbetet som fortsatte på detta fo-
rum.  

Sammanfattningsvis från gruppdiskussionerna kan 

man säga att man vill modernisera hembygdsförbun-

dens verksamhet. Man vill öka hembygdsrörelsens 

relevans i samtiden, och inte för ensidigt fokusera på 

historien (särskilt 1800-talet och ”bonderomantik”, 

som man utrycker det). Ändamålsparagrafer behöver 

ses över och man behöver engagera sig mer i aktuella 

samhällsfrågor.  

Självklart ska kunskapsöverföring om kulturarvet och 

dess betydelse prioriteras, men även aktiviteter där 

man är mötesplats för social gemenskap över gene-

rationsgränserna. Dessutom engagera sig i aktuella 

samhällsfrågor på lokal, regional och nationell nivå. 

Ö 
stergötlands hembygdsförbund vill vara med och 

påverka den regionala samhällsutvecklingen, 

genom att svara på remisser och försöka påverka den 

regionala kulturplanen. Nästa steg är om den lokala 

föreningen kan och vill ta en plats som tvärpartipoli-

tisk organisation som värnar hembygden och det  

lokala kulturarvet? Man kunde fungera som gamla 

tiders sockenråd, men kanske nu gå ihop i kretsar för 

påverkansarbete på kommunal nivå.  

Kan vi ha fokus på ”bevara, vidmakthålla och ut-

veckla” i stället för att enbart ”bevara” frågar man 

Organisationsöversyn pågår! 

Det var välrepresenterat på det Verksamhetsforum som hölls i Järfälla 1–2 mars. Riks -

förbundet Sveriges Hembygdsförbund hade bjudit in förtroendevalda från de 26 regionala 

förbunden och nästan alla var där med 1–2 representanter.  

Text & foto: Ola Bixo 

Dagarna leddes av projektledare Mikael Mor-
berg, som är anställd av riksförbundet samt Eva 
Humble, verksamhetschef för Studieförbundet 
Vuxenskolan (SV) i Södermanland, men också 
SV:s nationella kontaktperson till Hembygdsrö-
relsen.  
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sig. Vill vi till exempel inkludera frågor som miljöpå-

verkan, urbanisering, landsbygdsutveckling och mot-

verka segregation? Finns det till exempel intresse från 

hembygdsföreningarna i Norrköpings kommun att yttra 

sig om Översiktsplanen som just tar form och kommer 

att sätta sin prägel på många politiska beslut i kommu-

nen de närmaste åren?  

E n viktig utvecklingsfråga man talar om på verk-

samhetsforum är att skapa mer ”vi-känsla” i hem-

bygdsrörelsen, från riksförbundet till lokalföreningar. 

Därför ser jag fram emot att Mikael Morberg, som är 

projektledare för organisationsöversynen, kommer till 

vårt Hembygdsförbunds årsmöte i Veta Hembygdsför-

ening lördag 5 april. Då kan vi få höra mer om vart 

översynen är på väg.  

Tidsplanen är sådan att vi kan diskutera frågorna lokalt 

från nu till september. Därefter ska det analyseras för 

att arbetas vidare med på verksamhetsforum i oktober 

och i mars för att ge förslag till riksstämman 2026 med 

eventuella förslag till stadgeändringar, strategiska rikt-

linjer och vägval.  

Så det är alltså nu som vi på lokalnivå ska bli delaktiga 

och säga vad vi tycker. Kanske kan det vara ett bra 

ämne att samtala om även på vår digitala funktionärs-

träff 28 april? Anmäl er gärna till den – se sidan 11 för 

mer info. 

Ola Bixo, Östergötlands Hembygdsförbunds styrelse 

Viktig rapportstudie om ideellt arbete ute nu 

Nu har forskarnas rapport kommit! Många bidrar – få  
orkar bära: Ideellt arbete i Sverige 1992–2024 är en  
rapport från Marie Cederschiöld högskola som beskriver 
att vi har och har haft ett förhållandevis konstant  
intresse för ideellt arbete de senaste 30 åren, från år 
1992 fram till 2024. Uttrycket ”Det var bättre förr” är 
alltså inte riktigt sant.    

Den nya rapporten sträcker sig över pandemin, och det 
visar sig att vi fortfarande är cirka 50 % som arbetar  
ideellt under året. Även i orostider söker sig människor 
samman och visar att ett fortsatt levande föreningsliv  
ger trivsam gemenskap! 

Däremot visar studien att tiden som människor lägger ner på sitt engagemang är ojämnt 
fördelat. En mindre grupp gör mycket stora insatser medan många gör lite. Samtidigt  
visar vad som kan kallas civilsamhällets kärntrupp – de som gör mycket och har gjort det 
länge – tendenser att minska. Denna kärntrupp är helt central för att upprätthålla det  
myller av organisationer som finns i det svenska civilsamhället och en förutsättning för  
att andra ska dras in i engagemang.  

Hur vi arbetar för att behålla och samtidigt bredda denna grupp är bara en av de strategiskt 
viktiga frågorna som rapporten väcker.  

Rapporten är på 80 sidor och går att läsa som pdf på denna länk.  

Riksförbundets ordförande Anna-Karin Andersson 
inledde dagarna på Verksamhetsforumet i Järfälla. 

https://esh.diva-portal.org/smash/get/diva2:1941543/FULLTEXT01.pdf
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Tjärstads hembygdsförening i Kinda kommun har 
framställt och gett ut en bok som handlar om vad 
som hänt i Rimforsa samhälle sedan mitten på 1970-
talet och fram till dags dato.  

Foto: Per Svensson Borrud, Tidningen Innehåll i Kinda  

Det som sporrade oss att göra det var att det finns en 
tidigare bok: ”Rimforsa - samhälle med historia” som 
gavs ut 1989. Mycket har hänt sedan dess och det var 
dags för en fortsättning! 

Boken har engagerat många Rimforsabor att gemen-
samt dokumentera vår bygds historia. Flera grupper 
har skrivit om de olika ämnesområden som finns i 
boken och en bokkommitté på fem personer har hållit 
ihop det hela under vägen. Fakta blandas med  
minnen, berättelser, intervjuer och foton.  

Här kan man läsa om hur infrastruktur, bebyggelse, 
kyrkliga gemenskaper och föreningsliv utvecklats  
genom åren. Vidare om utbildning, vård och omsorg, 
turism och kultur som är en viktig del av ett funge-
rande samhälle. Företagande, näringsliv och samhälls-
service som finns och funnits genom åren behandlas 

också. Det har givetvis även skrivits om natur och Lant-
bruk som är nära och levande i vår bygd.  

Projektet påbörjades i september 2022 och i mitten av 
oktober 2024 blev boken klar och kunde lämnas till 
tryck med titeln ”Rimforsa – samhälle i förändring”.  
I slutet av november kom den färdig till oss och då var 
det högtidligt! Många kunde sedan köpa en alldeles 
speciell julklapp till nära och kära.  

När bokreleasen hölls 30 november ifjol på Schedevi 
slott kom cirka 130 personer och fyllde lokalerna. Ett 
mått om något på hur efterlängtad denna bok har  
varit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En av målsättningarna för Tjärstads hembygdsförening 
är att värna om vår gemensamma hembygds kulturarv. 
Att skriva en bok blev ett projekt i den andan. Det var 
både lärorikt, intensivt och framför allt mycket roligt!  

Det känns viktigt att dokumentera nutiden för framti-
den. De som tidigare bott i Rimforsa eller bor här nu 
kanske ler igenkännande. Och de som kommer att bo 
här i framtiden får lite bakgrund till sin nya hemort. 
Förhoppningen från föreningen är nu att boken ska 
komma många till glädje under lång tid framöver!  

Lena Nilsson, Tjärstads Hembygdsförening 

Boken Rimforsa – samhälle i förändring  
finns att köpa via föreningens hemsida  

på denna länk: 

Redaktionskommittén med Kjell Holmström, 
Ingegerd Carlsson, Carl Deltén, Lena Nilsson och 
Jan Hultman. 

 

Rimforsa – samhälle i förändring; en bok av Tjärstads hembygdsförening 

Boken innehåller bland annat  historiken om 
Rimforsa Strand. 

https://www.hembygd.se/tjarstad/news/44468
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Studieförbundet Vuxenskolans Föreningsakademi 
 

Har ni valt en ny styrelse? Välkomna att anmäla er kostnadsfritt till: 

Ordförandeutbildning 
31 mars, 7 och 14 april, kl. 18:30 - 21:00 (hybrid, Linköping/digital). Anmäl er HÄR: 

Kassörsutbildning 

1, 8 & 15 april, kl. 18:30 - 21:00 (hybrid, Linköping/digital). Anmäl er HÄR: 

Valberedningsutbildning 

6, 13 & 20 oktober, kl 18:30 - 21:00 (hybrid, Linköping/digital). Anmäl er HÄR: 

Fördjupningar; Revisor - Ideell ordförande - Engagerande möten  

7, 14 & 21 oktober, mer information kommer!  

 

Betalutbildningar: 

"Att leda en förening och utveckla styrelseteamet" 

"Uppföljning till kursen - Att leda en förening och utveckla styrelseteamet" 

"Workshop för styrelseledamöter i en förening: teambuilding och samarbete" 

Erbjuds efter förfrågan, kontakta då: cristina.de.amaral@sv.se, 013-31 40 70. 

"Ny i styrelsen och Användning av AI", planeras i Linköping i mitten/slutet av april, 
och i Norrköping i början av hösten. 

Mer information finns på vår hemsida: www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/ 

 

Studieförbundet Vuxenskolan - "Plats för Föreningar & Samverkan" 

https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/kategorier/studieforbundet-vuxenskolans-foreningsakademi
https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/kategorier/studieforbundet-vuxenskolans-foreningsakademi
https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/kategorier/studieforbundet-vuxenskolans-foreningsakademi
http://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/
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Byggnadsvård på Kulturarvsdagen 

Snart är det dags för vårens populära Kulturarvs-
dag! Temat är byggnadsvård, datumet 25 april och 
platsen Löfstad slott utanför Norrköping.  

Varför väljer vi att bevara vissa byggnader och hur 
gör vi det på bästa sätt? Du som är kulturarvsaktör 
är välkommen att delta för att både fördjupa dina 
kunskaper och för att nätverka med andra aktörer. 
Mer information om program och anmälan  
kommer inom kort på ostergotlandsmuseum.se/
kulturarv. Välkomna! 

Kulturarvsdagen arrangeras av Kulturarv 

Östergötland/Östergötlands museum. 

https://ostergotlandsmuseum.se/om-museet/kulturarv-ostergoetland/
http://www.ostergotlandsmuseum.se/kulturarv
http://www.ostergotlandsmuseum.se/kulturarv
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Läs allt om Hembygds-

försäkringen på DENNA 

LÄNK: 

 

Ni som är aktiva funktionärer i er före-
ning – nu får ni chansen att föreningar 
emellan diskutera och dela tips på verk-
samhetsstruktur, medlems- & arbets-
rutiner, aktivitetsverksamhet mm! Samt  
möjligheten att ställa frågor till oss om 
ert medlemskap i förbunden. 

Östergötlands Hembygdsförbund  
bjuder in till digital funktionärsträff mån-
dag 28 april kl. 18-19:30 via Zoom.  
 

Anmäl er redan nu via denna länk eller 
QR-koden. Mejlinbjudan kommer snart. 
   

Välkomna! 

Funktionärsträff från förr. Högby, Mjölby 
2011. Foto: Mikael Johansson 

Nystart för funktionärsträffarna! 

https://www.hembygd.se/shf/forsakring
https://www.hembygd.se/shf/forsakring
https://www.hembygd.se/shf/forsakring
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/ovrigt/funktionarstraff-44787


12 

 

ÖSTERGÖTLANDS  

HEMBYGDSBLAD  

NR 1-2025 

 

       Vä lkomnä till Hembygdsfo rbundets ä rsmo te 

     i Vetä fo rsämlingshem, lo rdäg 5 äpril 2025! 

Vä rdär ä r Vetä Hembygdsfo rening i sämärbete med Ö stergo tländs Hembygds-

fo rbund. Vi sämläs i Vetä fo rsämlingshem, nä rä Mäntorp. Pärkering finns.  

   PRÖGRAM: 

 

Pris: 120 kr/person inkl. för- & eftermiddagskaffe samt lunch. Enbart kaffe och ostfralla:  

25 kr. Ange ev. restriktioner angående mat. Kontant betalning på plats eller via Swish-nr: 

0760-35 11 63. Anmäl er även om ni inte önskar förtäring! 

09.30–10.00 Inslä pp och registrering. Fo rmiddägsfikä med ostfrällä.  

10.00–10.05 Vice ordfo ränden i Vetä HBF, Kätärinä Kärlsson, och ordfo ränden i  
hembygdsfo rbundet, Rolf Pettersson, hä lsär vä lkommen.   

10.05–10.30 Vetä Hembygdsfo rening: Dä tid – Nutid!   

10.30–11:00 Mikäel Morberg, projektledäre Sveriges Hembygdsfo rbund, informerär  
om ärbetet med o versynen äv hembygdsro relsens orgänisätion och hur 
fo reningär och fo rbund kän värä deläktigä.  

11.00–12.00 A rsmo tesfo rhändlingär. Händlingär finns pä  pläts vid behov. 
 

12.00-12.50 Lunch: Morotsoppä med tillbeho r inklusive bro d och dryck.  

13.00-14.00 Vi beso ker hembygdsstugän Snippen, Vetä kyrkä och Kärin J studio – ällt 
inom en rädie äv 20 m.   

14.00 Käffe och käkä i fo rsämlingshemmet. Avslut.  

Anmälningar med deltagarnamn och  

föreningsnamn görs senast tisdag 1 april till: 

Ö stergo tländs Hembygdsfo rbunds känsli 

E-post: ostergotland@hembygd.se  

Tel: 0761-03 11 39 

 

Värmt Vä lkomnä!  

Veta Hembygdsförening och  

Östergötlands Hembygdsförbund  Veta församlingshem, Mantorp 

https://www.hembygd.se/veta-hembygdsf-rening
mailto:ostergotland@hembygd.se

